
DECRETO
DEL SINDACO DELLA CITTÀ DI VAREDO

N. 15

Data 27/09/2016

Oggetto: conferimento incarico Nucleo di Valutazione

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.

IL SINDACO

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la delibera n. 4/2010 del 16/02/2010 della  Commissione per la Valutazione, la
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto:
“Definizione dei requisiti per la nomina dei componenti dell’Organismo di Valutazione;

- l’accordo tra CIVIT ed ANCI dell’ottobre 2010 in merito alla competenza dell’ANCI per la
definizione delle linee guida per i Comuni in merito al recepimento dei principi contenuti
nel del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e le Linee Guida per i Comuni
emanate dall’ANCI stessa nel marzo del 2011  con particolare riferimento alle parti
riguardanti “compiti del Nucleo di Valutazione/ Organismo Indipendente della
Performance” e “Definizione dei requisiti per la nomina del componente dell’Organismo
di Valutazione;

- la nota dell'ANCI del 10 giugno  2013 contenete ulteriori istruzioni per la costituzione
degli organismi di valutazione dei Comuni;

- la Legge N. 114/2014 di conversione del DL n. 90/2014 con passaggio delle
competenze in merito alla valutazione dall’ ANAC ex CIVIT al Dipartimento della
funzione Pubblica;

Vista la deliberazione G.C. 120 del 12.10.2011 relativa all’approvazione del regolamento relativo
all’ordinamento degli uffici e dei servizi ed, in particolare, l’art. 21 (“i soggetti del controllo”) e l’art.
22  (“competenze e funzioni dell’organo di controllo”);

Vista la deliberazione G.C. 133 del 02.11.2011 di approvazione del sistema di misurazione e
valutazione della performance;

Dato atto che, con deliberazione G.C. 87 del 08.07.2013, in base alle indicazione fornite dalla Civit,
questo Ente ha ritenuto di mantenere il Nucleo di Valutazione conferendogli le funzioni correlate
alla misurazione della performance;

Vista la deliberazione G.C. n. 84 del 18.07.2016: “approvazione bando selezione nucleo di
valutazione;

Richiamato l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione in forma monocratica
emanato in data 25.07.2016, in esecuzione della deliberazione sopra citata;



DECRETO
DEL SINDACO DELLA CITTÀ DI VAREDO

N. 15

Data 27/09/2016

Oggetto: conferimento incarico Nucleo di Valutazione

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo.

Visti i curricula pervenuti;

Richiamata la deliberazione G.C. n.  95 del 12.09.2016: “conferimento incarico Nucleo
Valutazione”;

DECRETA

Di nominare, il dott. Scacchi Andrea, componente monocratico del Nucleo di Valutazione del
comune di Varedo dando atto che l’incarico avrà durata triennale a decorrere dalla data del
presente decreto.

Il Sindaco

Filippo Vergani


